Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 58 Sabado, 10 de marzo de 2018 Pagina 6450

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Empleo, Universidades y Empresa

1670 Resolucion de la Direccion General de Relaciones Laborales y
Economia Social, por la que se dispone la inscripcion en el registro
y publicaciéon del acuerdo de ampliacién de ultraactividad del
convenio colectivo denominado Aguas de Lorca, S.A.

Visto el expediente de convenio colectivo y de conformidad con lo establecido
en el articulo 90, apartados 2 y 3, del Real Decreto Legislativo 2/2015, de 23 de
octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto de los
Trabajadores y en el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo, sobre registro y
depdsito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo,

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripcidn en el correspondiente registro de convenios
y acuerdos colectivos de trabajo con funcionamiento a través de medios
electrénicos de este Centro Directivo, de acuerdo de ampliacién de ultraactividad;
numero de expediente 30/01/0019/2018; denominado Aguas de Lorca, S.A.;
codigo de convenio n.° 30002402012003; ambito empresa; suscrito con fecha
13/12/2017, por la comision negociadora.

Segundo.- Notificar la presente resolucién a la comisién negociadora del
acuerdo.

Tercero.- Disponer su publicacién en el Boletin Oficial de la Regién de
Murcia.

Murcia, 23 de febrero de 2018.—La Directora General de Relaciones, Laborales
y Economia Social por Delegacién de Firma la Subdirectora General de Trabajo
(Resolucién de 22/05/2017) Caridad de la Hera Orts.

NPE: A-100318-1670



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 58 Sabado, 10 de marzo de 2018 Pagina 6451

Acuerdo de ampliacion de la ultraactividad del Convenio Colectivo de
Aguas de Lorca

Por la parte empresarial:
D. Francisco Quesada Fernandez, Gerente de Aguas de Lorca

D. José Luis Sanchez Fernandez, Director Financiero

Por la parte social, el Comité de Empresa:
D. Pedro Ruiz Ruiz

D. José Luis Ferndndez Pérez

D. Francisco Alcdzar Sanchez

D.2 Manuela Garcia Hernandez

D. Santiago Mifiarro Peran

Asesor:

D. Manuel Fco. Ortin Botella

En Lorca, siendo las 10:00 horas del dia 13 de diciembre de dos mil
diecisiete, reunidos las partes arriba referenciadas, como integrantes de la
Comisién Negociadora del Convenio Colectivo de Aguas de Lorca.

Acuerdan:

Primero.- Prorrogar la ultraactividad del citado Convenio Colectivo hasta
el 31 de marzo de 2018, siempre que no se haya alcanzado previamente un
acuerdo en el seno de la presente Comisién donde se apruebe un nuevo Convenio
Colectivo de Aguas de Lorca.

Segundo.- Esta ampliacion de la ultraactividad no supondra en ningln caso
que se actualice el contenido econémico del Convenio Aguas de Lorca.

Tercero.- Las partes acuerdan remitir la presente acta a la Autoridad Laboral
competente, en cumplimiento del articulo 90 del Estatuto de los Trabajadores,
para su depdsito, registro y publicidad del mismo en el Boletin Oficial de la Region
de Murcia, y en este acto se autoriza para su presentacion y registro a D. Manuel Fco.
Ortin Botella con DNI n.0 21.442.146M

Y no habiendo mas asuntos que tratar, se levanta la sesién con pleno acuerdo
de todos los asistentes, quienes en prueba de conformidad con lo expuesto firman
la presente acta en el lugar y fecha en el encabezamiento indicados.

NPE: A-100318-1670 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	2290/2018	Corrección de errores a la Orden de 16 de febrero de 2018, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se convoca concurso de méritos general, y turno de resultas para la provisión de puestos de trabajo vacantes de la Ad
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Universidad de Murcia
	2003/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 7 de febrero de 2018, por la que se nombran a distintos Profesores de esta Universidad, en los cuerpos y áreas de conocimiento que se indican.
	2005/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 7 de febrero de 2018, por la que se nombra a doña Juana Mercedes Cabanes Cos, Catedrática de Universidad, en el área de conocimiento “Bioquímica y Biología Molecular”.
	2004/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 12 de febrero de 2018, por la que se nombra a don Francisco Javier Caballero Cano, Profesor Titular de Universidad, en el área de conocimiento “Escultura”.
	2002/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de fecha 20 de febrero de 2018, por la que se integra en el Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad y en su propia plaza, al Profesor Titular de Escuelas Universitarias de esta Universidad,
	2001/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-157/2018) de 21 de febrero, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de dos plazas de la escala de Técnicos de Gestión de la misma, mediante el Sistema General de Acceso Lib
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Universidad Politécnica de Cartagena
	2294/2018	Resolución R-165/18, de 22 de febrero, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de siete plazas de la Escala Superior de Técnicos de Administración de esta Universidad,
	2008/2018	Resolución R-183/18, de 27 de febrero, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca, concurso público para la generación de bolsas de personal docente de sustitución en la Universidad Politécnica de Cartagena.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	2308/2018	Corrección de errores a la Orden de 7 de marzo de 2018 de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se nombran los órganos de selección que han de valorar los procedimientos selectivos convocados por Orden de 27 de noviembre de
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	1994/2018	Resolución de 27 de febrero de 2018, de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento ordinario 663/2017, 
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	1983/2018	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del convenio colectivo para el sector de las Industrias del Sector de la Construcción y Obras Pública
	1984/2018	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de ampliación de ultraactividad del convenio colectivo denominado Aguas de Lorca, S.A.
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	2273/2018	Corrección de errores del extracto de la Resolución del Director General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones del programa de fomento del autoempleo–Cuota Cero- para personas desemple
	2274/2018	Corrección de errores del extracto de la Resolución del Director General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba convocatoria de subvenciones del programa de subvenciones de fomento del autoempleo -Cuota Cero- para jóv
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	2233/2018	Resolución 22 de febrero de 2018 del Director General de Deportes, por la que se da publicidad a la modificación de los Estatutos de la Federación de “Fútbol” de la Región de Murcia.
	2232/2018	Resolución de 2 de marzo de 2018, de la Dirección General de Formación Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se convoca la prueba para el acceso a las Enseñanzas Artísticas S
	Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente
	1977/2018	Orden de 12 de febrero de 2018 de la Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de becas en el marco de programas LIFE de la Unión Europea (Programas de Medio Ambiente y Acción 
	4. Anuncios
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	1982/2018	Primera convocatoria en Murcia Proyecto INDEMAND.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	1998/2018	Seguridad Social 585/2015.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	2199/2018	Procedimiento ordinario 694/2017.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-03-09T12:34:56+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



